
 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 
 

Direzione generale dell’innovazione e sicurezza IT 

Servizio sistemi 

Via Posada n. 1 - 09122 Cagliari - tel +39 070 6066674 -  aagg.sistemiinformativi@regione.sardegna.it– PEC: innovazione@pec.regione.sardegna.it 1/2 

AVVISO DI INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA (ai sensi della art. 1 comma 2 lett. b) della 

Legge n. 120/2020) 

In conformità a quanto previsto dall’art. 1 comma 2 – lett. b) della Legge n. 120/2020 

SI RENDE NOTO 

che è stata avviata la procedura di affidamento SIBAR-COMP-2021-2022 - Servizi complementari 

al SIBAR – Periodo 2021-2022 con riferimento alla quale si riportano le seguenti condizioni 

generali: 

 

1. STAZIONE APPALTANTE: Regione Autonoma della Sardegna – Direzione generale 

dell’innovazione e sicurezza IT – Servizio sistemi 

2. PROCEDURA DI GARA: procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell’articolo 63 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge n. 120/2020, aggiudicato sulla base del criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, comma 3, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016. 

La procedura è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione Sardegna 

CAT, sono stati invitati tutti gli operatori economici appartenenti alle categorie “AD23 – 

SOFTWARE”, “AD24 – RETI E TELECOMUNICAZIONI”, “AD25 – DATI”, “AD26 – SERVIZI DI 

ASSISTENZA INFORMATICA E DI SUPPORTO” 

3. LUOGO, OGGETTO DELL'APPALTO, IMPORTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO, ONERI 

PER LA SICUREZZA 

-Luogo di esecuzione: Comune di Cagliari 

-Oggetto dell'appalto: Servizi complementare al sistema SIBAR: servizi di conservazione a 

norma, di gestione e manutenzione dei gateway di conservazione a norma e di firma digitale 

remota e servizi accessori 

-Importo complessivo dell’appalto €. 159.972,00 + IVA 

-Modalità di determinazione del corrispettivo: in parte a corpo ed in parte a misura 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale dell’innovazione e sicurezza IT 

Servizio sistemi 

Via Posada n. 1 - 09122 Cagliari - +39 070 6066674 - aagg.sistemiinformativi@regione.sardegna.it – PEC: innovazione@pec.regione.sardegna.it 2/2 
 

4. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: tutti gli appartenenti alle categorie “AD23 – SOFTWARE”, 

“AD24 – RETI E TELECOMUNICAZIONI”, “AD25 – DATI”, “AD26 – SERVIZI DI ASSISTENZA 

INFORMATICA E DI SUPPORTO” (invitati 1.603 operatori economici) 

5. TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: 29/7/2021 ore 12:00. 

6. DIRETTORE DEL SERVIZIO: Ing. Nicoletta Sannio 

7. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gualtiero Asunis 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Direttore del Servizio 

Ing. Gualtiero Asunis Ing. Nicoletta Sannio 

 


